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تاریخ جدید برگزاری دربی مشخص شد
مهــدی تاج تصمیم به تغییر و تحولات در ســاختار ســازمان لیــگ گرفت و در 
شــرایطی  که سرپرستی ریاست سازمان لیگ بر عهده محمدرضا کشوری فرد بود، در 
حکمــی حیدر بهاروند را به عنوان رئیس جدید ســازمان لیگ معرفی کرد؛ آن هم در 
شــرایطی که شلختگی و نابسامانی برنامه مســابقات لیگ برتر در فصل جدید، مورد 
انتقاد جامعه فوتبال قرار گرفته بود و حالا انتظار می رفت با توجه به تغییر و تحولات 
انجام شده، به ســرعت مسئولان سازمان لیگ نسبت به تدوین برنامه ادامه مسابقات 
لیگ برتر اقدام کنند. مســئولان ســازمان لیگ در وهله نخست مشخص کردن موعد 
برگزاری مســابقات معوقه لیگ برتر را در دســتور کار قرار دادند تا برنامه مسابقات 
لیگ بیست وســوم نظم و ترتیب پیدا کند. در همین راســتا، دیروز (یکشــنبه) درباره 
زمــان برگزاری چهار مســابقه معوق از هفته پنجم لیگ برتــر و یک دیدار معوقه از 
هفته ششــم، مسئولان سازمان لیگ تشکیل جلســه دادند و بعد از آن جلسه، رسما 
موعد برگزاری پنج بازی معوقه اعلام شــد که یکی از این دیدارها، دوئل اســتقلال و 
پرسپولیس بود. بعد از آن  هم برنامه مسابقات لیگ بیست وسوم تا پایان نیم فصل از 

سوی مسئولان سازمان لیگ رسما اعلام شد.
موکول شدن دربی از تابستان به پاییز

 اســتقلال و پرســپولیس قرار بود در هفته پنجم لیگ برتر، سی ام شهریور به مصاف 
هم بروند اما با توجه به فشــردگی مســابقات تیم امید و اردوی تیم ملی بزرگســالان و 
البته در پیش بودن رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، این مسابقه مهم به تعویق افتاد و 
در شــرایطی که بحث موکول شــدن دربی به مهر  یا آبان   مطرح بود، زمان برگزاری دربی 
مشخص شــد که در تصمیمی د رخور توجه این مســابقه مهم به پنجشنبه ۲۳ آذرماه 
موکول شد؛ آن هم در شــرایطی که به نظر می رسد این مسابقه بعد از هفته دوازدهم یا 
سیزدهم برگزار شــود. تیم های صنعت نفت آبادان و گل گهر سیرجان برگزارکننده دیگر 
مسابقه هفته پنجم بودند و همچنین دوئل تیم های سپاهان اصفهان - فولاد خوزستان 
و شمس آذر قزوین - نساجی مازندران هم باید از هفته پنجم به انجام می رسید که این 
سه مسابقه از سوی سازمان لیگ به تعویق افتاد. حالا مسئولان سازمان لیگ درباره موعد 
برگزاری این سه مسابقه تصمیم گرفتند که بر اساس برنامه ریزی انجام شده، صنعت نفت 
و گل گهر چهارشــنبه ۲۲ آذر به مصاف هم می روند و پنجشــنبه ۲۳ آذر هم دو مسابقه 

دیگر برگزار خواهد شد.
گل گهر و سپاهان، برگزارکننده اولین بازی زمستانی لیگ بیست وسوم

 تیم ملی ایران در دی ماه باید عازم کشــور قطر شود تا در جام ملت های آسیا حضور 
پیدا کند. پیش از تعطیلات فیفادی ماه ژانویه، مســئولان سازمان لیگ به دنبال برگزاری 
مسابقات لیگ برتر هستند که حالا بر اساس برنامه ریزی انجام شده، دیدار تیم های گل گهر 
ســیرجان و سپاهان اصفهان قرار است روز جمعه هشتم دی ماه به انجام برسد؛ آن هم 
در شرایطی که این مسابقه باید از هفته ششم در روزهای پیش رو برگزار می شد اما حضور 
سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا و فشردگی مسابقات لیگ برتر، باعث تعویق بازی شد که 
حالا بر اســاس برنامه ریزی جدید سازمان لیگ، دوئل شــاگردان مارینوس اوزونیدیس و 

ژوزه مورایس باید در فصل زمستان به انجام برسد.
برنامه مسابقات معوقه هفته پنجم لیگ برتر ایران

چهارشنبه ۲۲ آذر
صنعت نفت آبادان - گل گهر سیرجان (ساعت ۱۵:۰۰)

پنجشنبه ۲۳ آذر
پرسپولیس تهران - استقلال تهران (ساعت ۱۵:۰۰)
سپاهان اصفهان - فولاد خوزستان (ساعت ۱۷:۳۰)

شمس آذر قزوین - نساجی مازندران (ساعت ۱۷:۳۰)
برنامه مسابقه معوقه هفته ششم لیگ برتر ایران

جمعه ۸ دی
گل گهر سیرجان - سپاهان اصفهان (ساعت ۱۵:۰۰)

نیم فصل لیگ بیست وسوم پیش از جام ملت ها تمام می شود
 مسئولان ســازمان لیگ بعد از تعیین  وضعیت دیدارهای معوقه لیگ بیست وسوم، 
به ســراغ تدوین برنامه رقابت های لیگ برتر تا پایان نیم فصل نخســت رفتند؛ آن هم در 
شــرایطی  که بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده، نیم فصل اول لیگ بیست وسوم پیش 
از شــروع جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ به پایان می رســد. بر اســاس برنامه ریزی فشرده 
انجام شده، رقابت های هفته نهم تا پانزدهم لیگ برتر در فاصله زمانی دو ماه قرار است 
به انجام برســد. جالب آنکه مســابقات هفته نهم از پیش مشــخص شده بود، اما حالا 

برنامه مسابقات هفته نهم تغییر کرده است.

 AFC پاسخ فدراسیون فوتبال به سؤالات
درباره بازی سپاهان - الاتحاد

به گزارش ایســنا، دیدار بین تیم های ســپاهان ایران و الاتحاد عربستان در هفته اول 
رقابت های دور گروهی لیگ قهرمانان آســیا برگزار نشــد و تکلیــف برگزاری مجدد آن 
هنوز مشــخص نیســت. به دنبال اظهارنظر مسئولان فدراســیون فوتبال برای توافق با 
همتایان خود در فوتبال عربســتان، باشگاه ســپاهان امیدوار است سرنوشت این بازی با 
رأی انضباطی مشخص نشود و بازی در زمان دیگری برگزار شود. در همین راستا نامه ای 
از ســوی AFC به فدراسیون فوتبال ارسال شده که حاوی ســؤالات محرمانه ای درباره 
اتفاقات ورزشــگاه نقش جهان پیش از بازی ســپاهان و الاتحاد بود. فدراسیون فوتبال 
هم به این سؤالات پاسخ داده که برای تصمیم گیری در سرنوشت این بازی تأثیر بسیاری 
خواهد داشــت. گفتنی است فدراسیون فوتبال همچنان در  حال رایزنی با AFC است تا 

این دیدار مجدد در ورزشگاه نقش جهان برگزار شود.

لقب اتحادیه جهانی به امیررضا معصومی
به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی آزاد و فرنگی زیر ۲۳ سال جهان روزهای اول تا هفتم 
آبان در پایتخت آلبانی با حضور ۵۸۷ کشــتی گیر از ۵۸ کشور برگزار می شود. فدراسیون 
کشــتی برای حضــور در این دوره از رقابت ها ۲۰ گوش شکســته را راهی آلبانی می کند. 
نمایندگان ایران در دو رشــته کشتی آزاد و فرنگی به مصاف رقیبان خود می روند. کشتی 
قهرمانی امیدهای جهان آخرین تورنمنت جهانی این رشــته در رده های ســنی به شمار 
می رود. ایران در مســابقات کشــتی قهرمانی نوجوانان، جوانان در دو رشــته به  عنوان 
نخســت جهان رسید. در رده ســنی بزرگســالان نیز تیم های آزاد و فرنگی کشورمان به  
عنوان نایب قهرمانی رسیدند. اتحادیه جهانی کشتی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام 
خود از ســه ستاره این دوره از رقابت ها رونمایی کرد که نام امیررضا معصومی قهرمان 
نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان در آن دیده می شــود. در کنار معصومی، اســتیون 
تاکاش از مجارستان و امیت الور از آمریکا به عنوان تاپ استار این رقابت ها معرفی شدند.

تمجید مدافع انگلیسی از بلینگام: ترسناک است!
به گزارش ایسنا، کیه ران تریپیه می گوید جود بلینگام می تواند در مسابقات یورو ۲۰۲۴ 
در تیم تحت هدایت گرت ساوت گیت تفاوت بزرگی را ایجاد کند. مدافع نیوکاسل پیش از 
دیدار انگلیس در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ مقابل ایتالیا صحبت کرده و تمجید قابل توجهی از 
جود بلینگام داشت. این ستاره ۲۰ ساله در حال حاضر در ۱۰ بازی فصل جاری رئال مادرید 
۱۰ گل به ثمر رسانده است. مدافع نیوکاسل درباره عملکرد بلینگام گفت: در چنین سن 
کمی، با پختگی، کیفیت و میل تهاجمی بلینگام، او واقعا ترســناک است. کارهایی که او 
در مادرید انجام داده اصلا تعجب برانگیز نیســت. می توانید ببینید که او با آزادی کامل 
بازی می کند. نکته ترسناک این است که او فقط ۲۰ سال دارد. با انتقال بلینگام از بوروسیا 
دورتموند به رئال در اوایل سال جاری، بسیاری متوجه اثرگذاری او شده اند و هم بازیانش 
در تیم ملی انگلیس امیدوار هستند این روند درخشان را تا مسابقات سال آینده یورو به 

میزبانی آلمان ادامه دهد.

ملاقات کی روش با دوستان و دشمنان در امان
جدال تیم های قطر و ایران فراتر از یک بازی تدارکاتی است و شاهد تقابل کی روش با 
دوستان و دشمنانش خواهیم بود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران امشب 
در فینال تورنمنت چهارجانبه اردن باید به مصاف تیم ملی قطر برود. فارغ از جامی که 
در میان است، این مسابقه حساسیت های ویژه ای دارد. رویارویی کارلوس کی روش با امیر 
قلعه نویی و شاگردان ســابقش می تواند اصلی ترین نکته این جدال هیجان انگیز باشد. 
خیلی از بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی فوتبال ایران داستان های متفاوتی با سرمربی 
ســابق تیم ملی دارند. خاطرات خوب و بدی که با تماشای مستر سی کیو برای هر یک از 

این نفرات تداعی می شود.
اسکلت تیم ملی، یاران قدیمی مستر سی  کیو

اکثریت قریب به اتفاق این نســل، رابطه بسیار خوبی با کارلوس کی روش دارند. این 
ســرمربی پرتغالی در دو مقطع حضورش مسبب حضور خیلی از این نفرات در ترکیب 
تیم ملی شــد و بــا آنها در جام جهانی و جام ملت ها شــرکت کــرد. علیرضا بیرانوند، 
سید حســین حسینی، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی گنجی، صادق 
محرمی، رامین رضاییان، روزبه چشــمی، ســعید عزت اللهی، احمــد نوراللهی، مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد و سردار آزمون شامل این دسته می شوند؛ 

بازیکنانی که مورد اعتماد سرمربی سابق تیم ملی بودند و اغلب همچنان با او در ارتباط 
هستند. نفراتی مانند جهانبخش، طارمی، حاج صفی و انصاری فرد در بازگشت کی روش 

به تیم ملی پیش از جام جهانی هم نقش ویژه ای را ایفا کردند.
چه کسانی مقابل کی روش هستند؟

دســته دوم متشکل از بازیکنانی اســت که به دلایل مختلف رابطه خوبی با پیرمرد 
پرتغالی نداشته و ندارند. شجاع خلیل زاده احتمالا صدرنشین این فهرست است. مدافع 
۳۴ ساله تیم ملی ایران در ملاقات اخیر کی روش با بازیکنان در رختکن هم نگاه معناداری 
به او داشــت و مشخص است که گذشته تیره وتار خود با این سرمربی را فراموش نکرده 
است. در زمان حضور کارلوس، شجاع جایی در تیم ملی نداشت و نتوانست شانس بازی 

در جام جهانی را به دست بیاورد.
محمدحســین کنعانی زادگان، دیگر مدافع تیم ملی، هــم ارتباط جالبی با کی روش 
ندارد. جالب است که این سرمربی، همان کسی بود که پای کنعانی زادگان را به تیم ملی 
باز کرد و آنها در دوره اول حضور آقای ســرمربی، ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر داشتند؛ اما 
همه  چیز در دوره دوم حضور سی کیو به هم ریخت؛ محمدحسین از ترکیب اصلی بیرون 

گذاشته شد و پس از رفتن کی روش صحبت های تندی را علیه او مطرح کرد.

محمــد محبی و مهرداد محمدی را هم می توان در این فهرســت جای داد. محبی 
یکــی از بزرگ ترین جامانده های تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ بود که کی روش با وجود 
آمادگــی این بازیکن به او فرصت خودنمایی نداد. مهرداد هم خلاف برادرش هیچ  وقت 
نتوانست نظر کی روش را جلب کند و در اردوهای تیم ملی برای خودش جایی دست وپا 

کند. این دو بازیکن حالا انگیزه های فراوانی برای پیکار با قطر خواهند داشت.
سامان و حاضران در دسته سوم

پیام نیازمند، محمد دانشــگر، ســامان قدوس، محمدامین حزبــاوی و محمدجواد 
حســین نژاد احتمــالا در هیچ یک از دو دســته بالا جایــی نخواهند داشــت. حزباوی و 
حســین نژاد که به تازگی به فوتبال ایران معرفی شــده اند و در زمان کی روش هنوز نامی 
از آنها نبود. بین نیازمند و دانشــگر با کارلوس نیز اتفاق خاصی به وقوع نپیوست و آنها 
چالشــی با یکدیگر نداشــتند. در این جمع ســامان قدوس شــاید ویژه ترین چهره باشد؛ 
بازیکنی که با صحبت های مرد پرتغالی مجاب شد به تیم ملی ایران بیاید و طعم حضور 
در دو جام جهانی و یک جام ملت ها را بچشــد، اما هیچ  وقت هم نتوانست جایی ثابت 
در ترکیب تیم برای خودش دست وپا کند. گنجاندن سامان در دو دسته ابتدایی کار بسیار 

سختی بود و شاید باید او را در این گروه جای داد.

ایران در فینال رقابت های چهارجانبه اردن به مصاف کی روش می رود

امیر – اجنبی؛ ملاقات با انگیزه شخصی
تیم ملی فوتبال ایران امشب در فینال تورنمنت چهارجانبه اردن قرار است به مصاف 
قطر برود. شــاگردان قلعه نویی در دیدار نخست توانستند با نتیجه ۳ بر یک از سد اردن 
میزبان عبور کنند و به فینال برســند. در ســوی دیگر، قطر که چندصباحی است سکان 
هدایتــش را به کارلوس کی روش ســپرده، در دیداری که چندان چنگــی به دل نزد، در 
ضربات پنالتی توانســت از ســد عراق بگذرد و به فینال برسد. به این ترتیب امروز دو تیم 
بازنده جدال های نخست در دیدار رده بندی و دو تیم برنده یعنی ایران و قطر در فینال به 
مصاف هم می روند. ایران در شرایطی خودش را به دیدار نهایی رسانده که در دیدارهای 
تدارکاتی قبلی، حداقل از لحاظ کسب نتیجه، موفق نشان داده است. فارغ از رقبایی که 
تیم ملی از زمان امیر قلعه نویی به مصاف شــان رفته، این تیم هفت برد متوالی دارد که 
برای هشــت بازی آمار خوبی است. ضمن اینکه تیم قلعه نویی هنوز شکستی نخورده و 
اگر این رویه حفظ شود، بعد از تورنمنت نه چندان سطح بالای کافا، ملی پوشان ایرانی این 
فرصت را دارند تا امشب در یک تورنمنت دیگر هم عنوان قهرمانی را به دست بیاورند. 
بازی با قطر، بدون درنظرگرفتن احتمالات فنی، یکی از آن دیدارهایی اســت که خواسته 
یا ناخواسته پر از حاشیه است. دلیلش حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم رقیب 
اســت. کی روش قریب به یک دهه هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشــت و با وجود 
منســجم کردن تیم ملی ایران، هرگز توفیقی به دست نیاورد؛ نه توانست تیم ملی را در 
جام ملت های آســیا قهرمــان کند و نه اینکه این تیــم را از مرحله گروهی جام جهانی 
بالا ببرد. نتیجه شــد آنکه بعد از کســب نتایج ضعیف در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دیگر 
قراردادش با فدراسیون فوتبال ایران تمدید نشد. کی روش که پیش تر هم نشان داده بود 
از آن دست مربیان بدون مشتری نیست، پس از ارزیابی کوتاه مدتی، هدایت تیم ملی قطر 
را بر عهده گرفت. در ایران ولی هدایت تیم ملی بعد از آنکه سال ها در اختیار سرمربیان 
خارجی بود، به امیر قلعه نویی ســپرده شد تا پروژه «ایرانیزه شدن» که یکی از شعارهای 
دولت بود، عملی شــود. البتــه از روزی که کی روش هدایت قطر را به دســت گرفته و 
قلعه نویی سرمربی ایران شده اســت، طرفین مخالفانی جدی دارند. رسانه های قطری 
به ضعیف ترشــدن تیمشان پس از ورود کی روش انتقاد می کنند و تعدادی از رسانه های 
ایرانی هم از ســبک بازی تیم امیر قلعه نویی و ســطح رقبایی که او با آنها دیدار می کند، 
گلایه دارند. هم قطری ها و هم ایرانی ها در این مقطع زمانی با توجه به اوج گیری عجیب 
و غریب ژاپن و البته ســطح بالای کره جنوبی، اســترالیا و حتی عربستان، امید زیادی به 
قهرمانی تیمشان در جام ملت های پیش رو ندارند ولی سرمربیان هر دو کشور به این امید 

انتخاب شده اند که این باور غلط را از بین برده و تیمشان را قهرمان آسیا کنند.
اینها معادلاتی اســت که از نگاه بیرون می شــود درباره مربیــان و هر کدام از دو تیم 
نوشــت، ولی تقابل امشب پر از انگیزه های شخصی است که برنده اش می تواند حسابی 
فخر بفروشد. امیر قلعه نویی در حالی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شده که 
بزرگ  تریــن منتقد حضور مربیان خارجی در فوتبال ایران، خاصه تیم ملی بود. او یکی از 
جدی تریــن منتقدان کارلوس کی روش در زمان حضــورش روی نیمکت تیم ملی ایران 
هــم بود. قلعه نویی به آنهایــی که از کی روش حمایت می کردنــد نیز می تاخت و آنها 
را «اجنبی پرســت» توصیف می کرد. امیر حتی از اینکه به مربیــان ایرانی به دلیل آنکه 

رنگ چشمشان آبی نیســت، فرصتی داده نمی شود، گلایه داشت. کی روش هم بارها با 
فرســتادن این پیام که مربیان ایرانی دانش لازم برای همیاری اش در تیم ملی را ندارند، 
ســعی در دوری از آنها داشــت. او حتی چند باری هم که با اصرار فدراســیون فوتبال با 
چند مربی ایرانی به عنوان دســتیار همکاری کرد، هر بار داســتانی ســاخت تا آنها را از 
تیم دور کنــد. نتیجه حرف های قلعه نویی زمانی به بار نشســت که کارلوس کی روش، 
بدون آنکه دســتاورد خاصی از لحاظ جام برای ایران داشته باشد، از تیم ملی کنار رفت. 
قلعه نویی حالا در روزهایی قرار اســت مقابل اجنبی دیروز قرار بگیرد که بسیاری منتظر 
تقابل اندیشه های او با کارلوس هستند. تعدادی از مخالفان قلعه نویی در آن برهه اعتقاد 
داشــتند دانش منتقدان این مربی پرتغالی به قدری نیست که توان انتقاد از او را داشته 
باشــند، ولی این موارد بــا اعتراض مداوم تعدادی از مربیــان ایرانی از جمله قلعه نویی 
روبه رو شــد. حالا اگرچه ایــن دو مربی، یعنی امیر و کارلوس، پیــش از بازی اول در این 
تورنمنت، همدیگر را در آغوش گرفته و برای یکدیگر آرزوی موفقیت کرده اند ولی برای 
بردن در بازی امشــب به آب و آتش خواهند زد. انگیزه قلعه نویی مشــخص اســت؛ او 

می خواهد خودش را به جریانی که مربی خارجی می پسندند تحمیل کند. او از زمانی که 
ســرمربی تیم ایران شده هر بار با کنایه به بازی تدافعی تیم کی روش از زیباتر شدن بازی 
تیم ملی ایران حرف زده و گفته روزهایی که ایران برابر تیم های معمولی در آســیا دفاع 
می کرد، گذشــته اســت. کارلوس کی روش هم با وجود جدایی اش از فوتبال ایران هنوز 
انگیزه دارد تا خودش را به بخش زیادی از مخالفانش، به ویژه مخالفانی که پس از جام 
جهانی دیگر نمی خواســتند او یک ثانیه هم ســرمربی تیم ملی ایران باقی بماند، ثابت 
کند. او قصد دارد نشــان دهد درباره اش در فوتبال ایران برداشت اشتباه صورت گرفته و 
هنوز یکی از تاکتیسین های به روز فوتبال دنیا ست. این تقابل وقتی شخصی تر می شود که 
بایــد توانایی اش را به امیر قلعه نویی، یکی از جدی ترین منتقدانش در دوران یک دهه ای 
حضور در ایران، تحمیل کند. حالا خواســته یا ناخواسته، فرم این بازی از قالب یک دیدار 
تدارکاتی خارج شــده و پشــت آن، تقابلی بین امیر و «اجنبی به زعم امیر» است. نتیجه 
امشــب هرچه باشد، یکی از طرفین این معادله را به شــدت آزار خواهد داد و دیگری را 

سر ذوق می آورد.
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